クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№３９

例　　　会　　　記　　　録　（2013．5．10（金））　　通算2，939回

◆プログラム予定

５月１８日（土） ５月２４日（金） ５月３１日（金） ６月７日（金）

春の家族例会
於：ＡＮＡクラウンプラザ神戸
（１７日例会分）

職業奉仕について
安平和彦氏

クラブフォーラム
委員会引継ぎ

クラブフォーラム
事業報告

◆開　会

◆国歌斉唱　君が代

◆唱　歌　ロータリーソング（奉仕の理想）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介　西尾眞里様

◆歓迎歌　「松の緑」

◆出席報告
本　日　５月１０日　　会員数５０名　　出席者　　３１名　　出席率　７５．６０%
前々回　４月２１日　　会員数５０名　　修正出席者４５名　　出席率１００．００%
　　　　　（１９日分）

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
中尾　康三会員　　２０１３年地区協議会　　４月２９日（５／１０）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月　８日（５／１０）
中尾　康三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月２６日（４／２６）
川勝　厚志会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１０日（５／１０）

◆お祝い
○出席１００％祝
　山名　克典会長　２２年
○誕生日祝
　庄司　　治会員　　籠谷　啓一会員
　尾上　喜秀会員　　丸山　恵右会員
　信原　智彦会員
○結婚記念日祝
　後藤　武男会員　　中尾　康三会員
　覚野　成広会員　　西田　秀雄会員
　中野　哲郎会員
○配偶者誕生日祝
　小黒　清人会員
　竹内　正道会員
　増田　章吾会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
覚野成広会員・西田秀雄会員……「森はなの伝記をＮＨＫ朝ドラへの会」会長西尾眞里様

をお迎えして。
山本　広志会員……去る、４月２６日の献血合同例会では皆様に大変お世話になり有難う

ございました。
　　　　　　　　　キッコーマンの福島会員様、サントリーの堤会員様そして籠谷会員様、

誠に有難うございました。
守光　　隆会員……先の６０周年記念式典では、ピアノ演奏で皆様に大変不快な、また不

安な思いをさせてしまって、大変申し訳なく、おわび申しあげます
伊藤長次郎会員……６０周年記念の盛会を祝して。
脇谷　政孝会員……ロンドン五輪で涙を流した後輩が日本で有終の美を飾りました。

出席１００％祝

誕生日祝

山名　克典会長……６０周年記念式典、会員の皆様のおかげで盛大に楽しく開催できまし
た。ありがとうございます。

山名　克典会長……出席１００％祝をいただきまして。
信原　智彦会員……誕生日祝をいただきまして。
籠谷　啓一会員……誕生日祝をいただきまして。
庄司　　治会員……誕生日祝をいただきまして。
丸山　恵右会員……誕生日祝をいただきまして。
尾上　喜秀会員……誕生日祝をいただきまして。
覚野　成広会員……結婚記念日祝をいただきまして。
西田　秀雄会員……結婚記念日祝をいただきまして。
中野　哲郎会員……結婚記念日祝をいただきまして。
後藤　武男会員……結婚記念日祝をいただきまして。
中尾　康三会員……結婚記念日祝をいただきまして。
後藤　純次会員……結婚記念日祝をいただきまして。
小黒　清人会員……妻の誕生日祝をいただきまして。
竹内　正道会員……妻の誕生日祝をいただきまして。
増田　章吾会員……妻の誕生日祝をいただきまして。
早退 3名

◆幹事報告（２，９３９回）
○ガバナー事務所より
　・先日募集した『卓話者リスト」を送付します。
　・「人道的補助金専門家グループ」の紹介とメンバーの募集について。
○障害のある子どもの療育活動をすすめるために「子どもの日療育募金」にご協力をください。
○その他
　・高砂青松ロータリークラブよりのお知らせ：「日曜読書会」を発足します。
　　　日時　毎月第１日曜日１０時〜１２時まで　第一回６月２日（土）〜
　　　場所　高砂コミュニティセンター

◆会長の時間
　　久し振りの例会場での例会です。記念式典、献

血移動例会、休会と４週間ぶりです。

　６０周年記念式典では、皆様のご尽力により、
盛大にかつ楽しい式典となりました。深く感謝し
ております。又記念講演会も講師の竹内先生のた
くみな会話、講演技術にシビアーな講演内容にも
かかわらず、楽しいふん囲気の内、充実した時間 山名克典会長

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

をすごしました。当日学校関係者は他の行事も重なり、出席者が少なかったですが、出席
できなかった方からもう一度講演等の機会を考慮下さいとの希望も届いております。あり
がとうございました。
　さて幹事報告にもありましたが、本年度もいよいよ第４コーナーを回り最後の直線ゴー
ルに向かっております。次年度のクラブ協議会もスケジュールに上がってきております。
残り２ヶ月足らずですが、ロータリーを多いに楽しみ次年度へバトンタッチしたいと思い
ます。

◆本日のプログラム
　卓話　友愛奉仕報告
　　　　森はなの伝記を『NHKの朝ドラに』する会
　　　　　　会長　西尾眞里様

　　　ばらーどじろはったんDVD配布先
１．高砂ロータリークラブ　　　　　１００枚
２．坂牛八洲氏遺族　　　　　　　　１００枚
３．森はな先生遺族　　　　　　　　　５０枚
４．梶尾俊夫画伯　　　　　　　　　　１０枚
５．高砂市小・中学校　　　　　　　　２０枚
６．朝来市小・中学校　　　　　　　　５０枚
７．但馬地方（朝来市を除く）　　　　　　			６１枚
８．姫路市小学校　　　　　　　　　　７０枚
９．姫路市保育園　　　　　　　　　　２０枚
１０．加古川市小学校　　　　　　　　２８枚
１１．宮城県全域小学校　　　　　　５３４枚
１２．福島県福島市小学校　　　　　　７０枚
１３．福島市永野泉様（広報用）　　　　１０枚
１４．播磨地区障害者団体　　　　　　２０枚
１５．教育委員会・兵庫県ボランタリープラザ　　５７枚
　　　新聞社・他広報活動用
　　　　　合　　計　　　　　　　１２００枚